
 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 
AREA ECONOMICA-FINANZIARIA  

 

N. 33 R.G. 

 

 DETERMINAZIONE N. 05 DEL 20/02/2024 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 

DETERMINATO E PART TIME - 18 ORE SETTIMANALI - MEDIANTE CONTRATTO EX 

ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO IN 

DOTAZIONE ORGANICA DI FUNZIONARIO/EQ TECNICO, DA ASSEGNARE 

ALL’AREA TECNICA- LL.PP. -  

AMMISSIONE /ESCLUSIONE CANDIDATURE 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTI del mese di FEBBRAIO, in San 

Nicola dell’Alto e nella sede comunale di Via Skanderbeg 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.1 del 10/01/2024 a mezzo del quale è stato conferito l’incarico di 

responsabilità dell’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA con attribuzione delle relative 

competenze gestionali di cui all’articolo 107 del TUEL n. 267/00; 

 

adotta la seguente determinazione: 
 

********************** 
 

 

Premesso che: 

- con deliberazione G.M. n. 47 del 24/05/2023 è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2023/2025, richiamato e contenuto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 approvato con delibera n. 70 del 11/10/2023 ove è prevista, per quanto in 

questa sede di specifico  interesse,  l’assunzione,  tramite  concorso  pubblico  per  titoli  ed  

esami,  di n. 1 Funzionario (già Istruttore Direttivo-categoria D) a tempo indeterminato e parziale 

(18 ore) da assegnare all’Area Tecnica; 

- la predetta programmazione è stata poi confermata nel Documento Unico di programmazione per 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

il triennio 2023/2025 approvato con D.C.C. n. 14/2023; 

- con delibera G.M. n. 78 del 23/10/2023, nelle more della definizione delle procedure concorsuali 

l’Amministrazione ha autorizzato il responsabile dell’Area Finanziaria all’espletamento di una 

selezione pubblica comparativa ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 per 

l'assunzione, a tempo determinato e parziale al 50% – 18 ore settimanali, di n. 1 Funzionario (ex 

categoria D) con competenze in Urbanistica, Edilizia Privata, Demanio e Lavori Pubblici, e 

fornito al contempo i seguenti indirizzi: 

 previa selezione pubblica per titoli e colloquio volta ad accertare il possesso dei requisiti 

necessari per l’accesso alla qualifica e specifica professionalità nelle materie oggetto 

dell'incarico; 

 durata dell’incarico fissata in anni 3 (tre) con decorrenza dalla data di sottoscrizione del 

relativo contratto individuale di lavoro, potendo il soggetto incaricato beneficiare di un 

ulteriore periodo, alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica, a patto di procedere 

con una proroga prima dell’insediamento della nuova amministrazione; 

 risoluzione di diritto del contratto in caso di conclusione del concorso pubblico per il 

reclutamento di n. 1 Funzionario Tecnico prima della scadenza triennale dell’incarico a tempo 

determinato oltre che nell’ipotesi di cui all’art. 110, comma 4 del D..Lgs n. 267/2000; 

- con determinazione n. 58 del 07/12/2023 (n. 2019 r.g.) si è proceduto all'approvazione 

dell'AVVISO PUBBLICO e del MODELLO DI DOMANDA per la “Costituzione rapporto di 

lavoro subordinato a tempo determinato e part time - 18 ore settimanali - mediante 

contratto ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 per la copertura di n. 1 posto in 

dotazione organica di Funzionario/Tecnico, da assegnare all’AREA TECNICA- LL.PP.”; 

- l' avviso di selezione è stato pubblicato per la durata di 15 giorni: 

a) sul sito istituzionale del Comune di SAN NICOLA DELL’ALTO - “Albo on - line” - sezione 

“Concorsi – sel. Borse di studio; 

b) sulla home page dell’Ente; 

c) sulla sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi e Concorsi; 

d) sul portale telematico del reclutamento Inpa (INPA.GOV.IT); 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’Avviso di cui sopra (ore 14:00 del giorno 

27.12.2023) sono pervenute n. 14 domande di candidatura; 

 

VISTA: 

l’istruttoria delle candidature pervenute svolta dal Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria- 

Ufficio Personale relativamente alla verifica della regolarità formale della presentazione delle 

domande, nonché dei requisiti di ammissibilità di cui all’art.2 comma 12 del bando pubblico;  



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

DATO ATTO: 

che a seguito della verifica delle domande di partecipazione pervenute alla procedura in oggetto, 

risultano da ammettere, con riserva, n.07 candidati e da escludere n.07 candidati come da elenchi 

seguenti: 

nr. 

ord. 

 

data arrivo ora 

arrivo 

codice domanda  

01 07/12/2023 15:10 7ND6RSD78H AMMESSO 

04 08/12/2023 17:43 DD7PFDC85D AMMESSO 

05 08/12/2023 19:01 B4CC4WV6GY AMMESSO 

09 12/12/2023 16:31 S6GXV72RMU AMMESSO 

11 14/12/2023 13:05 CUWAQSB6A8 AMMESSO 

12 14/12/2023 15:22 N8YUDFGRS4 AMMESSO 

14 27/12/2023 10:16 BQR6ATDSSM AMMESSO 

 

nr. 

ord. 

data arrivo ora 

arrivo 

codice domanda  MOTIVAZIONE 

02 07/12/2023 18:32 1XUS632UA8 NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

03 07/12/2023 20:24 22SHRHPU1D NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

06 10/12/2023 16:42 SXQW7163TT NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

07 10/12/2023 17:02 P73922AK1K NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

08 11/12/2023 11:23 ATMYSD2AZ NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

10 14/12/2023 00:43 PAS4Y87SRS NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

13 27/12/2023 10:05 CX693BMGK1 NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

 

PRECISATO: 

che, fermo restando quanto previsto dall’art.76 delD.P.R.445/2000, qualora dal successivo 

controllo sulle dichiarazioni di cui agli artt.46 e 47 del D.P.R 445/2000 rese dai candidati, emerga 

la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni stesse, per i candidati decadono i benefici 

eventualmente conseguenti dal presente provvedimento emanato sulla base della dichiarazione 

non veritiera; 

  

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000; 

 

VISTI altresì: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs.n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs.n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro ed, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni Locali 16 

novembre 2022; 

- lo Statuto comunale; 

 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6 DPR 62/2013, in 

relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di 

interessi, che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite; 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

D E T E R M I N A 

 

La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI PRENDERE ATTO di complessive n.14 domande di partecipazione pervenute, mediante il 

portale del reclutamento InPA, per la "COSTITUZIONE RAPPORTO DI LAVORO 

SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PART TIME - 18 ORE SETTIMANALI - 

MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000 PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO IN DOTAZIONE ORGANICA DI FUNZIONARIO/EQ 

TECNICO, DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA- LL.PP"; 

 

2. DI DARE ATTO che: 

risultano da ammettere, con riserva, n.07 candidati e da escludere n.07 candidati come da 

elenchi seguenti: 

nr. 

ord. 

 

data arrivo ora 

arrivo 

codice domanda  

01 07/12/2023 15:10 7ND6RSD78H AMMESSO 

04 08/12/2023 17:43 DD7PFDC85D AMMESSO 

05 08/12/2023 19:01 B4CC4WV6GY AMMESSO 

09 12/12/2023 16:31 S6GXV72RMU AMMESSO 

11 14/12/2023 13:05 CUWAQSB6A8 AMMESSO 

12 14/12/2023 15:22 N8YUDFGRS4 AMMESSO 

14 27/12/2023 10:16 BQR6ATDSSM AMMESSO 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

nr. 

ord. 

data arrivo ora 

arrivo 

codice domanda  MOTIVAZIONE 

02 07/12/2023 18:32 1XUS632UA8 NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

03 07/12/2023 20:24 22SHRHPU1D NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

06 10/12/2023 16:42 SXQW7163TT NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

07 10/12/2023 17:02 P73922AK1K NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

08 11/12/2023 11:23 ATMYSD2AZ NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

10 14/12/2023 00:43 PAS4Y87SRS NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

13 27/12/2023 10:05 CX693BMGK1 NON 

AMMESSO 

TITOLO DI STUDIO NON AMMESSO 

(ART. 2 COMMA 12 del BANDO) 

 

3. DI DARE ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

4. DI DAREATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto, ai 

sensi dell’art.183 co,7 del TUEL, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

5. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento coincide con il responsabile del 

servizio. 

 

DI DARE ATTO che la presente determina: 

a) va pubblicata sul link, per la durata di giorni 15: 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

- sul sito istituzionale del Comune di SAN NICOLA DELL’ALTO - “Albo on - line” - sezione 

“Concorsi – sel. Borse di studio”  

- nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione Bandi e Concorsi;; 

b) va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 

                          IL RESPONSABILE DI AREA 

       f.to Funz. Dott. Scarpino Vincenzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-ECONOMICA-FINANZIARIA  

 

Visto l’art.49 , comma 1°,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.267/2000; 

 

esprime parere favorevole 

 

 in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente determinazione avente ad oggetto " COSTITUZIONE 

RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PART TIME - 18 

ORE SETTIMANALI - MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 

N. 267/2000 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO IN DOTAZIONE ORGANICA DI 

FUNZIONARIO/EQ TECNICO, DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA- LL.PP." 

AMMISSIONE /ESCLUSIONE CANDIDATURE 

San Nicola dell'Alto,lì 20/02/2024 

 

Il Responsabile d’Area 

f.to  Funz. Dott. Vincenzo Scarpino 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, ai fini di pubblicita’ degli atti e di trasparenza 

dell’azione amministrativa,  all'albo pretorio online per 15 giorni consecutivi con decorrenza 20/02/2024 

San Nicola dell’Alto,lì 20/02/2024 

                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                         f.to Funz. Chiarelli Vincenza Maria 

 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D'UFFICIO  
SAN NICOLA DELL’ALTO, LÌ 20/02/2024 
                     

Il Responsabile del Servizio  

Funz. Chiarelli Vincenza Maria  


